
diário oficial Nº 35.142  69Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2022

112 5930733/3 Silas Porto Rodrigues 03/08/2020 21/22 01/11/2022 30/11/2022
113 5956425/1 Silvio de Souza Soares 03/08/2020 21/22 01/11/2022 30/11/2022
114 5910685/3 Suely Carvalho da Silva 03/08/2020 21/22 15/11/2022 14/12/2022
115 55586467/1 Suzinete dos Santos Ferreira 30/06/2006 21/22 01/11/2022 30/11/2022
116 57206501/4 Telma do Socorro Rabelo Rodrigues 03/08/2020 21/22 03/11/222 02/12/2022
117 3216098/1 Ulisses Rodrigues Gonçalves 18/11/1985 21/22 21/11/2022 20/11/2022
118 5962010/1 Uriel de Jesus Brabo de Brito 01/09/2021 21/22 01/11/2022 30/11/2022
119 54194848/1 Veluzia Martins de Souza 10/01/2006 21/22 04/11/2022 03/12/2022
120 3209555/1 Vera Lúcia da Costa Dantas 20/09/1984 21/22 01/11/2022 30/11/2022
121 3225402/1 Virginia Maria de Azevedo Reis 17/06/1986 21/22 01/11/2022 30/11/2022
122 54189486/1 Vlaedemilson Pereira Caminha 12/04/2005 21/22 01/11/2022 30/11/2022
123 5956715/1 Walcicley Costa de Souza 03/08/2020 21/22 01/11/2022 30/11/2022
124 5931150/2 Washington Jose Acacio Teixeira 03/08/2020 21/22 14/11/2022 13/12/2022
125 57175165/1 Welenilse Silva Cardoso 28/09/2006 21/22 01/11/2022 30/11/2022
126 5908150/3 Wenderson Dias de Souza 29/01/2020 21/22 16/11/2022 15/12/2022
127 5956428/1 Yuri Oliveira da Silva 03/08/2020 21/22 05/11/2022 04/12/2022

 Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 861151

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°888/2022-GP/GEMPS de 03 de outubro 2022
EXCLUIR da portaria nº772/2022,publicada no DOE 35104 de 
05/09/2022,os servidores abaixo relacionados,
por motivo:em processo de prorrogação de contrato

MATRICULA NOME AQUISIT  INICIO FIM

5905542/ 2 ELIZEU COSTA DE SOUZA 21/22 01/10/2022 30/10/2022

5956531/ 1 EVELEN NATACHA RODRIGUES LEAO 21/22 01/10/2022 30/10/2022

5956510/ 1 JEFFERSON ROCHA DE SENA 21/22 01/10/2022 30/10/2022

5943629/ 2 NAZARENO FIGUEIREDO DE SOUSA 21/22 15/10/2022 13/11/2022

5920576/ 3 LUANA DA CRUZ ANTUNES 21/22 01/10/2022 30/10/2022

PORTARIA N°889/2022-GP/GEMPS de 03 de outubro 2022
EXCLUIR da portaria nº693/2022, publicada no DOE 35.068 de 04/08/2022, 
a servidora abaixo relacionada,
por motivo:em processo de prorrogação de contrato

MATRICULA NOME AQUISIT  INICIO FIM

5956504/ 1 KAREN PRISCILA PERDIGAO CARDIAS 21/22 01/09/2022 30/09/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 860622

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 899 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor SILVIO RONALDO 
MARTINS MAIA, matrícula nº. 3222624/1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
SERVIÇO COMPLEMENTAR, correspondente ao Triênio 14.03.2007/2010, 
com gozo no período de 17.10.2022 à 15.11.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 860858

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 601 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1188221.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para realização de atendimentos em Cidadania 
e Direitos Humanos, no município de Marapanim/PA, no período de 05 a 
08/10/2022.

Nome Cargo Matrícula
EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO Assistente Administrativo 5050405/5

CRAMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES Datilógrafa 5050286/2
EMIRALDO LOBO RAIOL Agente Administrativo 511699/3

JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO FERREIRA Papiloscopista 039934
KLEISON DA SILVA PEREIRA Assessor 5963865/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 16 DE SE-
TEMBRO DE 2022
Valbetânio Milhomem
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 860636

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3

Contrato nº: 007/2019
Data da Assinatura: 30/09/2022
Vigência: 01/10/2022 a 30/09/2023
Classificação do objeto: Outros
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente aditivo devido a prorro-
gação de prazo por mais 12 (doze) meses.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.22.122.1297.8338
Natureza da Despesa:339037
Fonte de Recurso 0101
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
Endereço: Tv. Rosa Lima nº 01, Mirizal, Marituba-Pará, CEP: 67.200-000.
Fone: (91) 3256-0848
 Ordenador(a): ANADELIA DIVINA SANTOS.

Protocolo: 860841

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
LANÇAMENTO DE EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO.

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N º 08/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de ge-
rador elétrico movido a gás natural, a ser instalado na Estação de Condi-
cionamento de Gás (ECG), localizada em Barcarena/PA.
ABERTURA: dia 18 de outubro de 2022, às 09:00h, no Portal de Compras 
do Governo Federal – www.gov.br/compras.
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos será forneci-
do gratuitamente, através de download, nos sites www.gov.br/compras e 
www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 04 de outubro de 2022. Publique-se.
Cláudia Bitar de Moraes Barbosa – Diretora Presidente.

Protocolo: 860962

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO EE Nº 05/2022

Considerando a decisão exarada nos autos do processo administrativo nº 
026/2022, ACOLHO os fundamentos da decisão do Sr. Responsável pela 
licitação e sua Equipe de Apoio em relação ao Procedimento Especial das 
Estatais nº 05/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
na execução de serviços de implantação de gasodutos e de estações para 
a Companhia de Gás do Pará (GÁS DO PARÁ), que compreendem, mas 
não se limitando a: construção, montagem, ensaios e testes de gasodutos, 
comissionamento, montagem e conexão das Estações de Regulagem de 
Pressão e Medição, construção de abrigos, bases, cercas, infraestrutura 
elétrica, hidráulica e de comunicação que garantam o funcionamento do 
Sistema de Distribuição de Gás Natural de Barcarena, incluindo o aten-
dimento aos novos clientes, em conformidade com o Memorial Descritivo 
MD.002.000.GEP.014, de acordo com as condições estabelecidas no Edital 
e seus Anexos, e, conforme preceitua o art. 51, inciso IX da Lei Fede-
ral nº 13.303/16, ADJUDICO o objeto do certame à empresa vencedora 


